

# Rotary International – også i Romsdal med et humanitært og ungdomsfokus

**Rotary er en verdensomspennende organisasjon** som forener ledere fra næringsliv, frie yrker og offentlig virksomhet som ønsker å fremme velferd, høye etiske normer i alle yrker og som vil bidra til å bygge samhold og fred i verden. Rotarys formål er å fremme og styrke viljen til å gagne andre som grunnlag for all virksomhet. Kort kan dette sammenfattes

i Rotary sitt slagord – Service above self – å gagne andre.

Den internasjonale organisasjonen har siden oppstarten i 1905 rukket å bli 33.000 medlemmer fordelt på 200 land, deriblant Norge. I Romsdal er det i dag 176 kvinner og menn som medlemmer i 6 lokale klubber, hvorav to i Molde. Her møtes det en time ukentlig i arbeid for Rotarys engasjement lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Ofte har møtet en ekstern foredragsholder med aktuelt tema – dette gir horisontutvikling for medlemmene.

**Det Humanitære fokuset.** Et viktig element i Rotary sin historie er Rotaryfondet, etablert i 1917. Dette har nå vokst seg til å bli blant verdens 10 ledende humanitære fond. Gjennom fondet tar medlemmene og organisasjonen på seg de tøffeste oppgavene, verden over, gjennomført av medlemmene selv. Og Fondet støtter aktivt FN sine bestrebelser for en bedre verden. Det faktum at medlemmene selve engasjerer seg er garantisten for at 100% av midlene kommer fram til formålet. Det står en Rotary klubb og enkeltmedlemmer på både avsendersiden og mottakersiden.

Dette kan best illustreres ved

«End Polio Now» kampanjen som siden starten i 1985 har ledet an i bekjempelsen av Polio i verden. Dessverre ser vi et nytt oppsving komme, men i store land som India er sykdommen nå utryddet. Rotarymedlemmer har blitt drept i aktivt vaksinearbeid for bekjempelse av Polio. Da Bill og Melinda Gates Foundation skulle bestemme seg for hovedsamarbeidspartner for sin humanitære satsing ble verdens ledende organisasjoner nøye gransket. Valget falt på Rotaryfondet. En av begrunnelsene var at 100% av midlene kommer fram. End Polio Now ble hovedfokus også for The Gates Foundation. Derav hans engasjement for å nedkjempe Polio. De har donert ca. 250 millioner USD, Rotaryfondet tilsvarende beløp. Senere introduserte Bill Gates Poliobekjempelse til vår tidligere statsminister Jens Stoltenberg som i sin regjeringstid også kanaliserte midler til denne viktige oppgaven, fra Norge. Det hele begynte med Rotarykampanjen i 1985.

**Andre humanitære fokus** er helse generelt, utdanning, rent vann, bekjempelse av spedbarnsdødelighet, yrkesutdanning, bærekraft, miljø, infrastruktur lokalt, fredsmegling og en rekke andrefokusområder. Afrika er en av de regionene med hovedfokus, da behovet der er utrolig stort i øyeblikket og vil være det i lang tid framover. Her er også Molde Rotary med i et prosjekt. Prinsippet er enkelt og virkningsfullt. Prosjekt med fokus på behov, kort gjennomføring og med varig virkning for mottaker. Midlene skaffes 50% lokalt i donorklubben og 50%

fra Rotaryfondet sentralt. Arbeidet utføres lokalt på mottakersiden, medlemmer i lokal Rotary klubb og lokale firma. Slik blir utnyttelsen av midlene og virkningen av prosjektet optimalt og langsiktig. Evaluering av målbare parametere blir gjort etterpå. Fravær av korrupsjon har høyt fokus i hele kjeden vår.

**Ungdomsfokuset.** Med erkjennelsen av at ungdom og utdanning er verdens fremtid, har Rotary et høyt fokus på ungdom i aldersgruppen 16 til 30 år og barn. Dette gjelder både lokalt i Romsdalsklubbene, internasjonalt og i mottakerlandene for prosjekt. Formålet er å arbeide for internasjonal fred og forståelse gjennom vennskap over landegrensene.

Ungdomsutvekslingsordningen er gjennomarbeidet og god. Den gjelder for norsk ungdom som ønsker å tilbringe ett år av sin utdanning i Videregående skole i utlandet. Ved søknad til Rotary innvilges studiet. Vår klubb er part i dette sammen med en klubb på studiestedet. Ungdommen går slik inn i et nettverk. Dette er spesielt viktig dersom studenten får et behov for justeringer underveis. Det kan for eksempel være behov for bytte av vertsfamilie. Ulike årsaker kan gjøre det ønskelig. Studenten får lømmepenger og lokal rotary klubb på studiestedet vil gi kulturelle og andre opplevelser i studieåret.

På Distriktsnivå inviterer Rotary hvert år unge ledere til en weekendsamling – RYLA – med hovedvekt på lederutvikling og etikk. Bra for enhver CV. Dyktige forelesere hentes inn. Ofte dekker bedriften der den



**Lars Gunnar Ribemo.**

unge lederen er ansatt kurskostnaden, gjerne i samarbeid med lokal klubb.

I tillegg til det faglige gir en slik samling et verdifullt nettverk til andre deltakende unge ledere og til rotarysystemet.

**Den lokale Rotary klubben** er av og til avsender eller mottaker av grupper unge ledere i et opphold i utlandet som går over ca. en måned. En slik gruppe kan bestå av 8-10 personer. Formålet er å gi deltakeren innblikk i næring, offentlig system, kultur og annet i det landet som turen går til. Forskjellige klubber er vertskap under oppholdet. Et klubbmøte står også på agendaen. Også her oppnår deltakeren et verdifullt nettverk for sin faglige utvikling.

Hver annen sommer møtes funksjonshemmet ungdom fra inn- og utland til en ukes samling, Handicamp på Haraldvangen, der fokus er satt på givende aktiviteter og å

utfordre seg selv. Deltakeren oppnår en bredere innsikt i andre lands ungdomsforhold. Vennskap og mellommenneskelig forståelse oppnås. Her gis det et nettverk for framtida. Deltakelse er gratis for deltaker. Hva får medlemmet i Rotary ved å delta og bruke litt av sin tid og kompetanse?

**Tilfredsstillelsen ved å bidra** til å gi andre, ofte i fjerntliggende strøk, en håndstrekning til å bedre enkeltmenneskets og lokalsamfunnets utvikling på ett eller flere områder. Deltakelsen i en av verdens største humanitære organisasjoner der bidragene virker. Et verdensomspennende nettverk av 33.000 enkeltpersoner til nytte i forretningsssammenheng. Egen utvikling, faglig og etisk.

**Lars Gunnar Ribemo,  
leder internasjonal komité Molde  
Rotary klubb**